
statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2020/003880                   příspěvková organizace 

Strana 1 (celkem 4) 

 

DOHODA O FINANČNÍM VYROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

číslo smlouvy SÚSPK: _________________ 

I. 

statutární město Plzeň 

Adresa:    náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČO:     00075370 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Plzeň-město 

Číslo účtu:     

Variabilní symbol:    

Zastoupený:     

 

dále jen „Město Plzeň“ 

 

a 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO:     72053119     

datová schránka:    qbep485 

Zastoupená:   

 

   

dále jen „SÚSPK“ 

 

uzavírají tuto dohodu o finančním vyrovnání: 

II. 

2.1 Plzeňský kraj se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 708 

90 366 (dále jen „Plzeňský kraj“) zřídil zřizovací listinou ze dne 16. 12. 2010 ve znění 

jejích dodatků organizaci SÚSPK, a to zejména za účelem výkonu vlastnických práv 

Plzeňského kraje ke svěřenému majetku, výkonu činností vlastníka svěřeného majetku a 

zajištění investorské a inženýrské činnosti, modernizace a výstavby staveb podle priorit 

stanovených Plzeňským krajem a dle úkolů, které SÚSPK Plzeňský kraj jako zřizovatel 

uloží. 

2.2 Plzeňský kraj a Město Plzeň se společně podílely na stavbě „Městský okruh v Plzni, úsek 

Domažlická – Křimická (Chebská)“. V rámci této stavby byly předmětem realizace také 

stavební objekty, které se týkaly přeložek inženýrských sítí, mimo jiné i přeložek sítí 

společnosti ČEZ distribuce, a.s. 

2.3 Plzeňský kraj a Město Plzeň mezi sebou uzavřely za účelem sjednání podmínek postupu 

při přípravě a realizaci projektu, jehož záměrem bylo zhotovení stavby „Městský okruh, 

úsek Domažlická – Křimická (Chebská)“: 

• Dohodu o partnerství (č. Města Plzně 2009/003386) ze dne 27. července 2009, jejíž 

součástí je příloha Rozdělení stavebních objektů podle investora a následného 

vlastníka (majetkového správce), ve které jsou uvedeny stavební objekty (přeložky 



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2020/003880                   příspěvková organizace 

Strana 2 (celkem 4) 

 

venkovního vedení SO 401, SO 402 a SO 411) ČEZ distribuce, a.s. s tím, že se jedná o 

objekty mimo DSP s uvedením Plzeňského kraje jako investora. 

• Koordinační smlouvu (č. Města Plzně 2010/003970, č. Plzeňského kraje 4987/2010) 

ze dne 6. října 2010, kde v příloze č. 3 v části Rozdělení stavby podle investora a 

budoucího provozovatele stavebního objektu jsou uvedeny stavební objekty (přeložky 

venkovního vedení SO 401, SO 402 a SO 411) ČEZ distribuce, a.s. s tím, že se jedná o 

objekty mimo DSP s uvedením Plzeňského kraje jako investora. 

• Koordinační smlouvu (č. Města Plzně 2011/000242, č. Plzeňského kraje 44582011) ze 

dne 11. července 2011, jejíž součástí je příloha č. 3 Rozdělení stavebních objektů 

podle investora a následného vlastníka (majetkového správce), ve které jsou uvedeny 

stavební objekty (přeložky venkovního vedení SO 401, SO 402 a SO 411) ČEZ 

distribuce, a.s. s tím, že se jedná o objekty mimo DSP s uvedením Plzeňského kraje 

jako investora. 

III. 

3.1 V rámci dohodnuté spolupráce mezi Plzeňským krajem a Městem Plzeň, a s ohledem na 

důležitost stavby „Městský okruh, úsek Domažlická – Křimická (Chebská)“, se Město 

Plzeň zavázalo poskytnout pomoc společnosti ČEZ distribuce, a.s., k získání 

majetkových vztahů k dotčeným pozemkům v souvislosti s vybudováním stavebních 

objektů (přeložek venkovního vedení SO 401, SO 402 a SO 411). 

3.2 Město Plzeň uzavřelo se společností ČEZ distribuce, a.s., (jako stranou oprávněnou 

z věcného břemene) a se spoluvlastníky pozemků paní ………………………, panem 

…………………………, panem ……………………………….. (jako stranami 

povinnými z věcného břemene), Smlouvy o zřízení věcného břemene č. EP-12-

0001586/VB006a, č. EP-12-0001586/VB006b, č. EP-12-0001586/VB006c, ze dne 24. 

května 2011 (právní účinky vkladu práva ke dni 5. prosince 2011), jejichž předmětem 

bylo úplatné zřízení věcného břemene umístění a provozování elektrorozvodného zařízení 

(dle geometrických plánů č. 1366-108/2011 a č. 1368-111/2011): 

- SO 401 (Přeložka venkovního vedení 110 kV V1201/1202) – na pozemcích p. č. 

761/12, p. č. 770/42, p. č. 821/6, p. č. 875/3, p. č. 875/10, p. č. 875/11, p. č. 886/1, p. č. 

886/2, p. č. 887 a p. č. 1409/1, vše k. ú. Křimice, 

- SO 402 (Přeložka venkovního vedení 110 kV V1202/1206) – na pozemcích p. č. 

770/42, p. č. 821/6, p. č. 875/3, p. č. 875/10, p. č. 875/11 a 1409/1, vše k. ú. Křimice, 

- SO 411 (Přeložka venkovního vedení 22 kV) – na pozemcích p. č. 770/25, p. č. 

770/42, p. č. 1385/1, p. č. 1385/5, p. č. 1386/1 a p. č. 1409/1, vše k. ú. Křimice. 

Finanční náhradu za zřízení věcného břemene umístění a provozování elektrorozvodného 

zařízení (dle geometrických plánů č. 1366-108/2011 a č. 1368-111/2011) v celkové výši 

4 000 000,- Kč (slovy: čtyři milióny korun českých) uhradilo spoluvlastníkům pozemků 

Město Plzeň. 

IV. 

4.1 Plzeňský kraj a Město Plzeň se dohodly na finančním vyrovnání ve výši finanční náhrady 

za zřízení věcného břemene specifikovaného v čl. III. odst. 3.2, kterou uhradilo Město 

Plzeň, a to s ohledem na skutečnost, že dle listin specifikovaných v čl. II. odst. 2.3 měl 

náklady spojené s vybudováním stavebních objektů (přeložek venkovního vedení SO 

401, SO 402 a SO 411) ČEZ distribuce, a.s., hradit Plzeňský kraj, jakožto investor. 



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2020/003880                   příspěvková organizace 

Strana 3 (celkem 4) 

 

4.2 V souvislosti se zajištěním finančního vyrovnání ve výši finanční náhrady za zřízení 

věcného břemene specifikovaného v čl. III. odst. 3.2 schválil Plzeňský kraj usnesením    

č. 4258/19 ze dne 9. 12. 2019 převod finančních prostředků, investičního příspěvku ve 

výši 4 000 000,- Kč do fondu investic SÚSPK. Investiční příspěvek Plzeňského kraje je 

účelově určen na úhradu vyvolané investice v rámci akce „Městský okruh v Plzni, úsek 

Domažlická – Křimická (Chebská)“, která byla organizací SÚSPK jako investorem 

realizována již v letech 2011 – 2014. 

4.3 SÚSPK prohlašuje, že byla Plzeňským krajem, konkrétně náměstkem hejtmana pro oblast 

dopravy …………………., prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, informována o převodu finančních prostředků do 

fondu investic SÚSPK v souvislosti se zajištěním úhrady vyvolané investice v rámci akce 

„Městský okruh v Plzni, úsek Domažlická – Křimická (Chebská)“ s tím, že vyvolanou 

investicí se rozumí právě náhrada za omezení vlastnických práv, tj. úplatná věcná 

břemena zřízená ve prospěch 3. osob. 

4.4 Usnesení č. 4258/19 ze dne 9. 12. 2019 je nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1. 

V. 

5.1 Výše finančního vyrovnání dle čl. IV. odst. 4.1 činí 4 000 000,- Kč (slovy: čtyři milióny 

korun českých). 

5.2 S ohledem na čl. IV. této dohody se smluvní strany dohodly, že finanční vyrovnání ve 

výši 4 000 000,- Kč (slovy: čtyři milióny korun českých) uhradí SÚSPK na bankovní účet 

Města Plzně uvedený v čl. I. této dohody, a to do 30 dnů ode dne účinnosti této dohody. 

VI. 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou postupovat 

v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.  

 

6.2 SÚSPK zveřejnila bližší informace pro subjekty údajů ohledně zpracování osobních 

údajů a právech v této souvislosti vzniklých na webové stránce: http://www.suspk.eu/o-

nas/informace-ohledne-gdpr/. 

VII. 

7.1 Právní vztahy touto dohodou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 

písemnou formou v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků dohody. 

7.3 Obě strany této dohody prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a jsou s ním srozuměny, že 

dohodu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku, 

což stvrzují svými podpisy. 

7.4 Vůle statutárního města Plzně k uzavření této dohody je dána usnesením Zastupitelstva 

města Plzně č. 176 ze dne 22. června 2020. 

7.5 Vůle Plzeňského kraje k uzavření této dohody je dána usnesením č. 4258/19 ze dne 9. 12. 

2019. 

7.6 Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/


statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2020/003880                   příspěvková organizace 

Strana 4 (celkem 4) 

 

7.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru Město Plzeň. 

7.8 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

Přílohy:  

č. 1:  Usnesení č. 4258/19 ze dne 9. 12. 2019. 

 

 

V Plzni dne ………………………                     V Plzni dne ………...................... 

 

 

 

 

……………………………………        …………………………………………… 

statutární město Plzeň                    Správa a údržba 

      silnic Plzeňského kraje, příspěvková 

organizace 

   

primátorem města Plzně           generální ředitel                         

    

    


